
 
Broj: 02-1-***-1/21 
Sarajevo, 11.05.2021. godine 
 
Na osnovu člana 135. stav (3) tačka d) Zakona o visokom obrazovanju („Službene novine 

Kantona Sarajevo“, broj: 33/17, 35/20 i 40/20), člana 104. Statuta Univerziteta u Sarajevu, 

Odluke Upravnog odbora Univerziteta u Sarajevu broj: 02-10-6/20 od 18. 03. 2021. godine i 

članom 73. Pravilnika o zaštiti na radu Univerziteta u Sarajevu broj: 02-10-6-1/21 od 

18.03.2021. godine, po prethodnoj saglasnosti sekretara, Vijeće Fakulteta na sjednici održanoj 

11.05.2021. donosi 

ODLUKU 
o usvajanju Pravilnika o zaštiti na radu 

Fakulteta političkih nauka Univerziteta u Sarajevu 
 
 

I – Usvaja se Pravilnik o zaštiti na radu Fakulteta političkih nauka Univerziteta u Sarajevu. 

II – Sastavni dio ove Odluke čini Pravilnik o zaštiti na radu Fakulteta političkih nauka 

Univerziteta u Sarajevu. 

III - Odluka stupa na snagu danom donošenja.  
 

Obrazloženje: 
 

Odlukom Upravnog odbora Univerziteta u Sarajevu broj: 02-10-6/20 od 18. 03. 2021. godine 
usvojen je Pravilnik o zaštiti na radu Univerziteta u Sarajevu, a članom 73. Pravilnika 
propisano je da su organizacione jedinice Univerziteta dužne su donijeti ili uskladiti postojeće 
Pravilnike o zaštiti na radu sa ovim Pravilnikom u roku od 90 dana. Vijeće fakulteta na sjednici 
održanoj 11.05.2021. godine razmatralo je prijedlog teksta Pravilnika o zaštiti na radu 
Fakulteta političkih nauka Univerziteta u Sarajevu i kao takvog ga usvojilo. Na osnovu 
navedenog, donesena je Odluka kao u dispozitivu. 

          

                                                                 DEKAN 
Akt obradila: Aida Sarajlić Ovčina                                                                                                                                                                    
Akt kontrolisao i odobrio: Prof.dr. Elvis Fejzić                                                        _________________                                                                                   
                               Prof.dr. Sead Turčalo 
Dostaviti: 

1. Materijal za Vijeće FPN; 

2. a/a                                                                                                                                            


